МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТРАНСПОРТА
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03. 04. PO/S

1 г О реализации Указа Президен--]
та Российской Федерации от
23.01.2015 № 32 «О некоторых
вопросах, связанных с празд­
нованием 70-й годовщины По­
беды в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2015
№ 32 «О некоторых вопросах, связанных с празднованием 70-й годовщины По­
беды в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», на основании обраще­
ний Региональной Ассоциации Автотранспортников «РАСА» от 17.03.2015 г.
№ А-01-98, государственного предприятия Астраханской области «Пассажир­
ское Автотранспортное Предприятие № 3» от 16.03.2015 г. № 01-02/0676:

1. Департаменту транспорта министерства промышленности, транспорта
и природных ресурсов Астраханской области (Перегудов В.В.):

1.1. Обеспечить реализацию на территории Астраханской области Указа
Президента Российской Федерации от 23.01.2015 № 32 «О некоторых вопросах,
связанных с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов» по предоставлению гражданам Российской Федерации,
а также постоянно проживающим на территории Российской Федерации ино­
странным гражданам и лицам без гражданства, относящимся к категориям
участников и инвалидов Великой Отечественной войны, указанным в подпунк­
те 1 пункта 1 статьи 2 и статье 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О
ветеранах» (далее - ветераны) по предъявлении удостоверения ветерана Вели­
кой Отечественной войны, а также одному из сопровождающих их лиц право
бесплатного проезда при осуществлении автомобильных пассажирских перево­
зок на маршрутах межмуниципального сообщения, железнодорожных и речных
перевозок на маршрутах пригородного сообщения в период с 3 по 12 мая 2015
года.

1.2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте министер­
ства промышленности, транспорта и природных ресурсов Астраханской обла­
сти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заме­
стителя министра промышленности, транспорта и природных ресурсов Астра­
ханской области Зайкову С.Н.

Заместитель председателя Правительства
Астраханской области - министр
промышленности, транспорта и природных
ресурсов Астраханской области С.Н. Кржановский